ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2005 г. N 139

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ И НОРМАХ РАСХОДОВАНИЯ

ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ПОГРЕБЕНИЕ ПОГИБШИХ (УМЕРШИХ)

СПАСАТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ,

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ,

СПАСАТЕЛЕЙ, ПРИВЛЕКАВШИХСЯ К ПРОВЕДЕНИЮ РАБОТ ПО

ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ИНДИВИДУАЛЬНОМ

ПОРЯДКЕ ЛИБО В СОСТАВЕ НЕШТАТНЫХ ИЛИ ОБЩЕСТВЕННЫХ

АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ, А ТАКЖЕ НА

ИЗГОТОВЛЕНИЕ И УСТАНОВКУ НАДГРОБНЫХ ПАМЯТНИКОВ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.08.1995 N 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей", со статьей 45 Регламента Думы города Владивостока Дума города Владивостока решила:

1. Утвердить Положение о порядке и нормах расходования денежных средств на погребение погибших (умерших) спасателей профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, спасателей, привлекавшихся к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций в индивидуальном порядке либо в составе нештатных или общественных аварийно-спасательных формирований, а также на изготовление и установку надгробных памятников (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Думы города Владивостока (Чемерис).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

В.В.СУББОТИН

Приложение

к решению

Думы города Владивостока

от 30.11.2005 N 139

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И НОРМАХ РАСХОДОВАНИЯ

ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  НА ПОГРЕБЕНИЕ ПОГИБШИХ (УМЕРШИХ)

СПАСАТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ,

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ,

СПАСАТЕЛЕЙ, ПРИВЛЕКАВШИХСЯ К ПРОВЕДЕНИЮ РАБОТ ПО

ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ИНДИВИДУАЛЬНОМ

ПОРЯДКЕ ЛИБО В СОСТАВЕ НЕШТАТНЫХ ИЛИ ОБЩЕСТВЕННЫХ

АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ, А ТАКЖЕ НА

ИЗГОТОВЛЕНИЕ И УСТАНОВКУ НАДГРОБНЫХ ПАМЯТНИКОВ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей" и определяет порядок и нормы расходования средств бюджета муниципального образования город Владивосток на погребение, подготовку к перевозке тел и перевозку тел с места гибели к месту погребения погибших (умерших) спасателей профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, спасателей, привлекавшихся к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций в индивидуальном порядке либо в составе нештатных или общественных аварийно-спасательных формирований, а также на изготовление и установку надгробных памятников.

2. Средства бюджета муниципального образования город Владивосток расходуются на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения, в следующем порядке:

2.1. За счет средств, выделяемых на содержание профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, осуществляется погребение спасателей профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, погибших при исполнении обязанностей, возложенных на них трудовым договором (контрактом), или умерших в результате увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания, полученных в период и в связи с исполнением обязанностей, возложенных на них трудовым договором (контрактом), а также изготовление и установка надгробных памятников.

2.2. За счет средств, выделяемых на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, осуществляется погребение спасателей, привлекавшихся администрацией города Владивостока к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций в индивидуальном порядке либо в составе нештатных или общественных аварийно-спасательных формирований и погибших в ходе проведения указанных работ или умерших в результате увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания, полученных в период и вследствие участия в проведении указанных работ, а также изготовление и установка надгробных памятников.

3. Оплате за счет указанных средств подлежат следующие виды ритуальных услуг:

оформление документов, необходимых для погребения;

доставка погибшего (умершего) в морг и услуги морга;

предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

подготовка к перевозке тела и перевозка тела (останков) с места гибели к месту погребения (кремации) спасателя;

перевозка тела (останков) на кладбище (в крематорий);

погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

4. Оплата ритуальных услуг, указанных в пункте 3 настоящего Положения, за исключением подготовки к перевозке тела и перевозки тела (останков) с места гибели к месту погребения (кремации) спасателя, производится по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более 5000 рублей.

Подготовка к перевозке тела и перевозка тела (останков) с места гибели к месту погребения (кремации) спасателя производится по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами.

Оплата услуг по погребению, предоставляемых сверх видов ритуальных услуг, указанных в пункте 3 настоящего Положения, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя погибшего (умершего) спасателя, а также иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение.

5. Норма расходования средств, указанных в пункте 1 настоящего Положения, на изготовление и установку надгробных памятников составляет 3000 рублей.

6. Порядок оплаты расходов, связанных с погребением спасателей, указанных в пункте 1 настоящего Положения, а также расходов на изготовление и установку надгробных памятников устанавливается администрацией города Владивостока.

7. В случае если погребение спасателей осуществляется за счет средств, указанных в пункте 1 настоящего Положения, социальное пособие на погребение, установленное Федеральным законом "О погребении и похоронном деле", не выплачивается.